2020 年 2月 17 日（初版）

2021 年 3 月 24 日（第 3版）

お客様各位

（株）エス・エム・アイ・ジャパン

代表取締役社長  山口 隆洋

長らく運動負荷血圧計タンゴシリーズをご愛用くださいまして、誠にありがとうございます。

この度、過去に株式会社エス・エム・アイ・ジャパンから販売致しておりました運動負荷血圧計タンゴ

プラスに関し、以下のご案内をさせて頂きます。

どうぞ、ご理解ならびにご協力頂けますよう、お願い申し上げます。

1. 消耗品供給と保守サービスの終了

 製造元 SunTech Medical 社（アメリカ）での消耗品と保守部品の製造・供給が本年春頃に終了

することになりました。

 上記の理由から、国内の消耗品供給と保守サービスを 2021 年 12 月末をもって、終了させて頂

きます。

 上記の期日までサービスを継続できるよう在庫の確保に努めますが、在庫がなくなった消耗品

や保守部品に関しては、在庫がなくなった時点でサービスを適宜終了とさせて頂きます。どう

ぞ、ご理解頂けますようお願い申し上げます。

 特にタンゴ M2（現行品）と互換性のない消耗品（マイクロフォンセンサ、患者ケーブル、血圧

カフ）に関して、ご注意ください。

2. 現行品のご紹介

 運動負荷血圧計タンゴシリーズの現行品はタンゴ M2 です。

 タンゴプラスの耐用期間は 7 年ですので、お早めにタンゴ M2 への更新をご検討ください。

3. 終了予定の消耗品一覧（在庫限りの供給）

部品番号 品名

９１－０００１－００ 患者ケーブル１５ft → 全在庫販売終了

９８－０００６－０1 Ｋ音マイクロフォン１８インチ

９８－００６１－０１～０５ オービット K カフシリーズ（全 4 サイズ）

９８－００６２－０１～０５ オービット K/M カフシリーズ（全 4 サイズ）

９８－０７００－０１～０４ SPU ディスポカフシリーズ（全 3 種類）

＊タンゴ M2 用 SPU ディスポカフは販売しております。

お問い合わせ先

（製造販売元）株式会社エス・エム・アイ・ジャパン

住所：〒111-0054 東京都台東区鳥越 1-4-3 ミハマビル 4F

担当部署：事業統括部

   TEL: 03 (5829) 9079   Email: sales@smijapan.com